
Contacto

Teléfono +34 915914600
Fax 000000000
Correo Electrónico juridico@fiiapp.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente APAS-2024-008 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 08:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fiiapp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo a la Secretaría Técnica Ecuador Crece Sin Desnutrición Infantil
(STECSDI) para el fortalecimiento de su modelo de gestión territorial para la prevención y reducción de la
Desnutrición Crónica Infantil.

Conforme a los pliegos que rigen la presente licitacion.Descripción 
Valor estimado del contrato 71.360 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.345,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.360 EUR.

Clasificación CPV
73220000 - Servicios de consultoría en desarrollo.
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.
80510000 - Servicios de formación especializada.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación 224600 EU4SUN

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.fiiapp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wDg37sXiIu4lxZ2OWeVY2tg1RoncnkyxOaGbQT0YmsmNmnU0My8gquowV8M4djqd%2BkoHGGuS5oQYNmeYtKs22JRuZJYJ7eFPv6HRylSIo3X3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

C. de Beatriz de Bobadilla, 18
(28040) Madrid España

Dirección Postal

De Beatriz de Bbodalilla, 18
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 61.360 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.360 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicado

Adjudicatario

Iniciativas de Desarrollo 2030 S. L.
NIF B09995259
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Ecuador

Dirección Física

Gran Vía 46-48
(50005) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 638569843
Correo Electrónico dcorellano@id2030.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.360 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.245,6 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 25/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al CCP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

FIIAPP - Fundación Internacional Y Para Iberoamérica De Administración y Políticas Públicas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.fiiapp.org/

Presentación de recursos

FIIAPP - Fundación Internacional Y Para Iberoamérica De Admón Y Políticas Públicas
Sitio Web https://www.fiiapp.org/

https://www.fiiapp.org/
https://www.fiiapp.org/


Lugar

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 18 4planta
(28040) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/08/2024 a las 12:57 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 18 4planta
(28040) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Presentación

Hasta el 18/05/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Conforme a los pliegos que rigen la presente licitacion.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CO1: Sumatorio de precios unitarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
CO2: Calidad del personal adscrito a la ejecución del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

CO3: Calidad del personal adscrito a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
CO4: Calidad del personal adscrito a la ejecución del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CS1: Adecuación de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2hCLpQ6VHI8tm4e BPtV6eQ%3D%3D

ID 0000014252952 |  2024-001017871 | Fri, 27 Sep 2024 08:17:21:689 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116599815747975299147389908284929301814 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2hCLpQ6VHI8tm4eBPtV6eQ%3D%3D

